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ایرنا: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: عرضه بسته های اینترنت 
شبانه توسط اپراتورهای تلفن همراه که با ابلاغ مراجع فرهنگی متوقف شده 
بود، دوباره از سر گرفته می شود. محمدجواد آذری جهرمی افزود: از حدود 
یکسال و نیم پیش منع ارائه بسته های اینترنت شبانه به اپراتورهای تلفن 
همراه ابلاغ شد که به دلیل شیوع بیماری کرونا به صورت جدی اجرایی 
نشده بود. وی اظهار داشت: ارائه این بسته ها توسط اپراتورهای تلفن همراه 
از یک سال گذشته محدود شده بود. آذری جهرمی عنوان کرد: دیدگاه 
برخی از مراجع فرهنگی این بود که بســته های اینترنت شبانه موجب 
می شود دانش آموزان و دانشجویان شب بیدار بمانند؛ ما گفتیم اگر اینترنت 
نباشد با چیز دیگری بیدار می مانند و ماهواره می بینند. وی تصریح کرد: با 
این وجود، با پیگیری های انجام شده ارائه بسته های اینترنت شبانه توسط 
اپراتورهای تلفن همراه از سر گرفته می شــود. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات خاطرنشان کرد: بیش از ۹۲ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
کشور به شبکه اینترنت دسترسی دارند و فقط هشت درصد باقی مانده که 

بیشتر آن ها مربوط به استان سیستان و بلوچستان است.

خانهملت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی رفع 
ایرادات شــورای نگهبان، مجوز ورود خودرو سواری را منوط به این 
کردند که در مهلت قانونی ثبت سفارش شده و مراحل قانونی آن طی 
شده باشد. نمایندگان در نشست علنی در جریان بررسی مورد لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور )اعاده شده از شورای نگهبان( با رفع 
ایراد جز الحاقی یک تبصره ۷ موافقت کردند. در ایراد شورای نگهبان 
به جزء ۴ بند الحاقی ۱ تبصره ۷ آمده است: از این جهت که آیا تعیین 
حقوق ورودی خودروی سواری، به منزله مجوز ورود خودروی سواری 
است یا خیر، ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد. مصوبه 
کمیسیون تلفیق که مورد موافقت نمایندگان قرار گرفت،  بدین گونه 
اصلاح شد: در جزء )۴( بند الحاقی )۱( عبارت »که در مهلت قانونی 
ثبت سفارش شده و مراحل قانونی آن طی شده باشد« بعد از عبارت 
»خودروی سواری« اضافه شد. در الحاقی ۱ تبصره ۷ آمده بود: حقوق 
ورودی خودروی سواری حداقل به میزان ۸۶ درصد ارزش گمرکی 

آن تعیین می شود.

میزان:رئیس قوه قضائیه گفت: هیچ کس در کشور ما اجازه تخلف از قانون 
را ندارد و چنانچه مســئولی قانون را نقض کنــد مجازاتش مضاعف خواهد 
بود. سیدابراهیم رئیسی در دیدار با نخبگان و نمایندگان اقشار مختلف مردم 
مازندران در خصوص اهمیت مقوله حفظ نهاد خانواده اظهار کرد: اهمیت نهاد 
خانواده و عوارض ناشی از طلاق که بر جامعه مترتب می شود بر کسی پوشیده 
نیست لذا پژوهشگران و فعالان در حوزه آسیب های اجتماعی باید به مقوله 
طلاق و ارائه راهکارها جهت کاهش آن توجه ویژه ای داشته باشند. رئیس قوه 
قضائیه با بیان اینکه مقام معظم رهبری نسبت به موضوع آسیب های اجتماعی 
از جمله طلاق و اعتیاد بسیار حساس هستند، افزود: چنانچه نسبت به رفع 
آســیب های اجتماعی نظیر اعتیاد و طلاق توجه نشود این آسیب ها منتهی 
به جرم می شوند لذا حتماً در این جهت باید اقدامات پیشگیرانه در حوزه های 
فرهنگی و اقتصادی صورت گیرد. رئیسی با بیان اینکه برای مقابله با آسیب های 
اجتماعی که جامعه را رنج می دهد راهکار وجود دارد، عنوان کرد: تسهیلاتی 
که در زمینه های اقتصادی از جمله تأمین مسکن و ایجاد اشتغال ارائه می شود 
می تواند از ایجاد خلل در زندگی زوجین به ویژه زوج های جوان پیشگیری کند.

 وزیر ارتباطات خبر داد:

روشن شدن چراغ بسته های اینترنت شبانه
با رأی نمایندگان و رفع ایراد شورای نگهبان انجام گرفت

جاده واردات خودرو باز شد
رئیس قوه قضائیه

هیچ کس در کشور ما اجازه تخلف از قانون را ندارد

FATF بخشی از پروژه تسلیم سازی جمهوری اسلامی استتشریح آخرین شرایط و مختصات فضای سیاسی ـ انتخاباتی کشور
ایســنا:همایش معاونت سیاســی وزارت کشــور با معاونان سیاســی اســتانداری ها و فرمانداران کشــور با موضوع بررســی و 
ارزیابــی آخرین وضعیت و مختصات فضای سیاســی ـ انتخاباتی کشــور برگزار شــد. در ایــن همایش که مدیران کل سیاســی 
تقســیمات کشــوری و انتخابات و مدیران فناوری اطلاعات اســتانداری های سراسر کشــور نیز حضور داشــتند، جمال عرف با 
اشــاره به در پیش بودن ســال نو، ســده جدید را ســده تداوم موفقیت ها و پیروزی های ایران عزیز برشــمرد و اظهار داشت: ملت 
نجیب و شــریف ایران علی رغم همه مشــکلات و تنگناهای ناشــی از بیماری کرونا، توطئه های بین المللــی و منطقه ای از جمله 
 تحریم هــای ظالمانه و فشــارهای غیرقانونــی، مقاومت و ایســتادگی می کننــد و ثمره این مقاومــت قطعاً پیــروزی و موفقیت 

خواهد بود.

فارس:عضو پیشین تیم مذاکره کننده هسته ای گفت: FATF بخشــی از پروژه تسلیم سازی جمهوری اسلامی است که متأسفانه 
حامیان آن متوجه این موضوع نیستند. ابوالفضل ظهره وند سفیر سابق جمهوری اســلامی در ایتالیا و افغانستان در نشست تحلیل 
موضوعی معاونت سیاسی حزب موتلفه اسلامی با موضوع برجام با اشاره به FATF، اظهار داشت: FATF بخشی از پروژه تسلیم سازی 
جمهوری اسلامی است که متأسفانه حامیان آن متوجه این موضوع نیستند. وی تصریح کرد: برجام یک توافق نبود، بلکه برجام یک 
پروژه بود که بین اصلاح طلبان داخل و طرف های غربی یعنی اروپا و آمریکا طراحی شده که شاکله آن الهام گرفته از قطعنامه ۱۹۲۹ 
شورای امنیت است که در بازه زمانی ۱۰ ســاله یعنی از ۲۰۱5 تا ۲۰۲5 باید این پروژه تکمیل می شد که آغازش با برجام یک بود و 

خاتمه اش با برجام چهار.
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استمرار بی ثباتی در این کشور را در دو بعد 
داخلی و خارجی، مطرح و بررسی کرد.

بعد داخلی که معطوف می شود به مشکلات 
شخصی سعد الحریری، نخست وزیر مکلف 
با میشــل عون، رئیس جمهوری لبنان که 
تفاوت نــگاه آن ها در تشــکیل دولت این 
موضوع را دو چندان کرده است. اختلافات 
در خصوص تشــکیل دولــت معطوف به 
چگونگی تعیین وزرا و چرخش و ســهمیه 
احــزاب از وزارت خانه هاســت. به صورتی 
که سعد الحریری خواستار تشکیل دولت 
تکنوکرات )متخصص( بــا حداکثر هجده 
وزیر است اما میشل عون به دلیل حفظ بافت 
سیاسی لبنان، خواستار ارتقای تعداد وزرا به 
بیست وزیر است، بخش دیگر اختلاف بین 
سعد الحریری و میشل عون رئیس جمهور 
لبنان این اســت که الحریری بــه دنبال 
تشکیل دولت طبق خواســت خود است، 
میشل عون اظهار داشته سعد الحریری به 
دنبال تعیین وزرا بدون مشــورت با اوست 
و حتی در فهرســت های اعلامــی، وزرای 
مســیحی را هم خود انتخاب کرده است. 
سعد الحریری پیش از این اسامی ۱۸ وزیر 
را که همگی در ضدیــت با جریان مقاومت 
هســتند را به میشــل عون ارائه کرده بود 
 که البته میشــل عون ایــن گزینه ها را رد

 کرد.
حال با انتشار فیلمی از گفت وگوی میشل 
عون با حســان دیاب، نخســت وزیر دولت 
پیشــبرد امور که در آن ســعد الحریری را 
متهم به دروغگویی می کند هیچ تشــکیل 
دولتی در کار نیست، این اختلافات تشدید 
شده است. این درحالی اســت که تمامی 
احزاب داخلی لبنان در تلاش هستند تا در 
دولت آتی حضور فعالی داشته باشند اما در 
عین حال مسئولیت بحران کنونی لبنان هم 
متوجه آن ها نشود. با توجه به قانون اساسی 
لبنان می توان پیش بینی کرد که در نهایت 
سعد الحریری مجبور به گرفتن نظر میشل 

عون در خصوص تعیین وزرا می شود.
در بعد منطقه ای و بین المللی، کشورهای 
حاشــیه جنوبــی خلیج فــارس، از جمله 
عربستان و امارات خواستار حذف حزب اله 
از ساختار سیاسی لبنان هستند، در حالی 
که تمامی بازیگران خارجی عرصه لبنان به 
این اذعان دارند که بدون همراهی و حمایت 
حزب اله، عمــلًا در لبنــان کاری از پیش 
نخواهد رفت، سیاســت مداران واقع گرای 
لبنانی، حزب اله را بخشی از جامعه و نیروی 
سیاســی لبنان می دانند که بدون آن حل 
مسائل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی لبنان 
ممکن نخواهد بود. با به وجود آمدن بحران 
اقتصادی لبنان، تحریم هــای آمریکا علیه 
اشــخاص و مقامات لبنانی به بهانه ارتباط 
با حزب اله این بحران را تعمیق بخشید، در 
کنار تحریم های آمریکایی علیه اشــخاص 
و مؤسسات لبنانی، عدم کمک کشورهای 
جنوبی حاشــیه خلیج فــارس و همچنین 
مشروط شــدن کمک های بین المللی به 
انجام اصلاحات در لبنان، بحران اقتصادی 
این کشور را دو چندان کرد که منجر به بروز 

اعتراضات داخلی لبنان شد.
فرانسه بر اساس منافع خود، بعد از انفجار 
بندر بیروت بر نقش آفرینی فعال برای حل 
بحران سیاســی و اقتصادی لبنان ســعی 
داشــت، اما می توان گفت بازیگر اصلی در 
عرصه سیاســی آمریکا، دورتی شیا سفیر 
آمریکا در بیروت اســت که می تــوان او را 
فرمانده میدانی آمریکا در لبنان دانست. در 
یک اظهار نظر مداخله جویانه او اعلام کرد 
که آمریکا اجازه نخواهد داد وزرای وابسته 
به حزب اله در ترکیــب کابینه دولت لبنان 

حضور داشته باشند.
در این بین با توجه به وضعیت و ســاختار 
سیاسی لبنان که هر یک از احزاب در تحت 
حمایت کشــور خارجی قرار دارند، خروج 
لبنان از بن بســت سیاســی و اقتصادی به 
وجود آمــده بــدون تســهیل کنندگان 
 منطقه ای و بین المللی امکان پذیر نخواهد

 بود.
در پایان باید بــه این نکته توجه داشــت 
که شــرایط لبنان در حال حاضر به دلیل 
مشــکلات سیاســی و اقتصادی به مرحله 
خطرناکی وارد شــده اســت و در صورت 
عدم هماهنگی قوای سیاســی این کشور 
در تشــکیل کابینه دولت، می توان انتظار 
داشــت که عرصه داخلــی لبنــان، وارد 
 تقابل فیزیکــی بین گروه هــای مختلف

 شود.
منبع: دیپلماسی ایرانی

تحلیل 2

عکس خبر

ادامهازصفحهیک:
 هر سفر خود به واشنگتن ســری به دفتر کار 
بایدن می زد. اما دوستی آن ها زمانی به معرض 
آزمایش گذاشته شد که بایدن معاونت »باراک 
اوباما« را پذیرفت. نتانیاهو در سال ۲۰۱۱ در 
کاخ ســفید صحبتی با بــاراک اوباما در مورد 
سیاســت های خاورمیانه وی داشت که آن را 
در مبارزات انتخاباتی سال ۲۰۱۹ به زبان آورد. 
اما با وجود اصطکاکی کــه در روابط آمریکا و 
اسرائیل شکل گرفت، روابط شخصی نتانیاهو 
و بایدن پابرجا ماند. دوستی نتانیاهو با بایدن 
در دوران اوباما برای نخســت وزیر اســرائیل 
گنجینه ای محســوب می شــد که در زمان 
افزایش تنش هــا و اوج مخالفت هــا، او بایدن 
را کســی می دانســت که می تواند مشکلات 
را مرتفع کنــد. در زمان ریاســت جمهوری 
ترامپ، برای نتانیاهو یــک دوران طلایی بود. 
نخست وزیر اسرائیل عموماً از هر تصمیم ترامپ 
حمایت کرده و در تمام این مدت کوچک ترین 
انتقادی به تصمیمات بی اســاس وی نداشته 
است، پیرمرد ۷۱ ساله تقریباً از همه ابتکارات 
سیاســت خارجی دولت ترامــپ به خصوص 
در رابطه با خاورمیانــه تمجید کرد و به عنوان 
بزرگ ترین مشوق بین المللی ترامپ شناخته 
شــد. در عوض هم ترامپ حاکمیت اسرائیل 
را در بلندی های جولان به رسمیت شناخت و 
سپاه پاسداران ایران را یک سازمان تروریستی 
خواند، اقدامــی که نتانیاهو بــرای اجرای آن 
بخشی از اعتبار خود را هزینه کرد. همچنین 
پیش از برگزاری ســومین انتخابــات متوالی 
در مــارس ۲۰۲۰، ترامپ از طــرح خود برای 
صلح خاورمیانه رونمایی کــرد و زمانی که در 
کنار نتانیاهو ایســتاده بود، جزئیات بیشتری 
از طرح خود را اعلام کرد. اما با روی کار آمدن 
بایدن همه چیز به یکباره عوض شد. رسیدن 
جو بایدن به ریاســت جمهــوری آمریکا تنها 
می توانست مایه دلسردی برای این نخست وزیر 
اسرائیل باشد. اینکه او اولین رهبر در خاورمیانه 
بود که مستقیماً تماس تلفنی از بایدن داشت، 
یک جبران کوچک برای از دست دادن مردی 
است که رفیق صمیمی اش در کاخ سفید در نظر 
می گرفت و به وضوح امید به بازگشتش برای 
دومین دور ریاست جمهوری داشت. اکنون هم 
با انتخابات پیش روی اسرائیل در مارس ۲۰۲۱، 
ســومین مرحله اجرای ملی محدودیت های 
کرونایی در سراسر این کشــور و از سرگیری 
قریب الوقوع محاکمه نتانیاهو به اتهام فســاد 
مالی، به نظر می رســد که رهبر فعلی اسرائیل 
ناگزیر از همکاری و همراهی با رئیس جمهوری 

دموکرات ایالات متحده باشد.
اهدافنتانیاهوازنزدیکیبهدولت

بایدن
نتانیاهو معتقد اســت تیم سیاســت خارجی 
بایدن پر از افرادی است که در مذاکره با ایران 
نقش داشتند و ممکن است برای امضای مجدد 
عجله داشته باشند بنابراین هشدار می دهد که 
هر گونه توافق جدید نبایــد صرفاً تکرار توافق 

قبلی باشد. 
همچنین با اســتفاده از عبارت »توافق بهتر« 
که تکیه کلام ترامپ بود اما عمر سیاسی او به 
انجام آن کفاف نداد، ضمن وارد آوردن برخی 
مســائل دیگر به توافق هســته ای، در تلاش 
اســت تغییرات بنیادی در برجام ایجاد کنند. 
گفتنی اســت؛ روز ۲۱ ژانویه، یعنی یک روز 
بعد از سوگند بایدن، روزنامه »اسرائیل هیوم« 
که حامی بنیامین نتانیاهو اســت گزارش داد: 
»نتانیاهو و دیگر مقامات ارشــد عقیده دارند 
که بازگشــت آمریکا به توافق هسته ای، بدون 
ایجاد تغییر در آن، دستاورد بزرگی برای ایران 
خواهد بود که در ازایش چیــزی هم نخواهد 
داد. نظر مقامات بر این اســت که اگر بایدن به 
سیاست فشــار حداکثری از طریق تحریم ها 
ادامه دهد، می تواند به توافقی برســد که برای 
اسرائیل بهتر است«. یکی دیگر از موارد نگرانی 
صهیونیست ها از بازگشت احتمالی جو بایدن 
به برجام، شکســت کامل برنامه ای است که 
با محوریت »جرد کوشــنر« داماد و مشــاور 
ترامپ برای ایجاد سازش میان تل آویو و برخی 
پایتخت های عربی و علیه ایران صورت گرفت. 
سازش میان برخی حکام عرب منطقه با رژیم 
کودک کش صهیونیستی با آرزوی ایجاد جبهه 
واحد در مقابل ایران و جابه جا کردن نام تهران 
با تل آویو به عنوان دشــمن شماره یک جهان 
اسلام بود آرزویی که با ســقوط ترامپ ناکام 
مانده بود. اکنون نتانیاهو از نزدیکی به بایدن سه 
هدف را دنبال خواهد کرد. اول اینکه در خلال 
رکود جدی در فلسطین اشغالی، حمایت مالی 
واشنگتن را جلب کند، دوم اینکه دیدگاه دولت 
جدید آمریکا درباره ایران را با دیدگاه خود که 
معتقد است تهران دشــمن کینه توز مشترک 
آمریکا و رژیم صهیونیستی است مطابقت دهد 
 و ســوم این که »توافق صلح ترامپ« را حفظ 

کند. 
نتانیاهو ممکن است هدف اول را محقق کند 
زیرا اســرائیل همچنان از حمایــت فرا حزبی 
قابل توجهی در کنگره آمریکا برخوردار است 
اما احتمالاً در دستیابی به هدف دوم شکست 
بخورد زیرا تغییــر دادن سیاســت تهران از 
طریق مصالحه بــا ایران یکی از ســتون های 
سیاســت خارجی دموکرات های میانه رو در 
آمریکاست. در مورد هدف سوم احتمالاً فقط 
نــام آن از »معامله قرن ترامــپ« به »راه حل 
 دو کشــوری معقولانــه« یــا چیزی شــبیه 

به آن تغییر کند.

دریچه

پاسپورت واکسن!

با وجود نگرانی های بســیاری کــه در مورد 
اجرایی شــدن طرح »پاســپورت واکسن« 
کرونا وجود دارد، تاکنون چند کشــور برای 
تهیه گذرنامه های واکســن کرونا به صورت 
قطعی اقدام کرده و قرار است آن را در مورد 
شهروندان خود اجرایی ســازند. به گزارش 
خبرنگار »نسل فردا«، پس از گذشت ماه ها 
تعطیلات پرهزینه برای کشورها، بسته شدن 
مرزها و محدود شدن آزادی های افراد، ارائه 
و اجرای طرحــی تحت عنــوان »گذرنامه 
واکسن« کرونا مورد توجه کشورهای زیادی 
قرار گرفته اســت که بسیار مشتاق هستند 
تا نقشه راه آینده خود را برای مقابله بهتر با 
ویروس کرونا، با اجراسازی این طرح به صورت 
متفاوتی دنبال کنند. چین و بحرین به عنوان 
اولین کشورهایی هســتند که برنامه صدور 
»پاسپورت واکسن« خود را ارائه کرده و هدف 
خود از اجرای این طرح را تسهیل سفرهای 
آینده و احیــای فعالیت های اقتصادی خود 
در کشــورهای دیگر عنوان کرده اند. معاون 
وزیر بهداشت لهســتان هم ماه پیش عنوان 
کرده بود، افراد در این کشور پس از دریافت 
دوز دوم واکســن ویروس کرونا می توانند به 
گواهینامه واکسن دسترسی پیدا کنند. پیش 
از این برخی از کشــورهای اروپایی همچون 
اسپانیا، بلژیک، دانمارک، استونی و ایسلند 
پیشــنهاد داده بودند که تنهــا افرادی حق 

سفر به دیگر کشورها را داشــته باشند که 
گواهی واکسیناسیون ویروس کرونا را دریافت 

کرده اند.
چین گذرنامه واکسن خود را به شکل گواهی 
معرفی کرده است که وضعیت واکسیناسیون 
فرد و نتایج آزمایش COVID-۱۹ را نشان 
می دهد. طبق گفته وزارت امور خارجه کشور 
چین، این محصول بــه صورت دیجیتال در 
گوشی تلفن همراه هوشمند قابل استفاده 
بوده، اما به صورت کاغذی نیز در دســترس 
است. دولت چین هدف خود از ارائه گذرنامه 
واکســن را کمک به بهبود اقتصاد جهانی و 
تسهیل سفرهای مرزی عنوان کرده است. 
بحرین نیز محصول مشابه چین را طراحی 
کرده و دانمارک و سوئد نیز آماده هستند تا 
برنامه های صدور گذرنامه خود را ارائه دهند. 
علاوه بر این، اتحادیه اروپا نیز در حال بررسی 
یک گذرنامه دیجیتال برای سراسر کشورهای 
اتحادیه هستند که می تواند سفر اروپاییان در 

ماه های آینده را گرم نگه دارد.
موافقان اجرایی شــدن این طــرح معتقد 
هستند، گذرنامه واکسن کرونا، مهر تاییدی 
اســت که ثابت می کند؛ مســافران و اتباع 
خارجی کشــورهای دیگر، در برابر ویروس 
کشــنده ای همچون کووید-۱۹ واکسینه 
شده و ورود آن ها به این کشور دیگر نمی تواند 
خطرناک باشــد. جدا از اهمیت کارایی این 
طرح در تسهیل و ارتقای انجام سفرهای امن 
خارجی و از ســرگیری مسافرت های کاری 
و تفریحی، گفته می شود، گذرنامه واکسن 

می تواند حتی برای طیف گسترده دیگری 
از فعالیت ها در داخل کشــور نیز همچون 
ورود به سالن های تئاتر، باشگاه های ورزشی 
و رستوران ها که اســتفاده از آن ها در زمان 
همه گیری با محدودیت های بسیاری مواجه 

شده بود، نیز قابل استفاده باشد.
در همین راستا، اسرائیل، یک گواهی معتبر 
 »green pass« دولتی تحت عنــوان
ارائه کــرده که بــه مردم امــکان می دهد، 
واکســینه شــدن خود در برابر ویروس را 
ثابــت و از مصونیت های لازم بــرای رفت و 
آمد برخوردار شــوند. مدت استفاده از مهر 
سلامت این گذرنامه ها ۶ ماه بوده و از زمان 
تاریخ واکسیناسیون افراد آغاز می شود. این 
گواهینامه همچنیــن می تواند به دارندگان 
ســفر به خارج از کشــور و عبور از شرایط 
قرنطینه اجازه رفت و آمد دهد. اسرائیل قبلًا 
توافق نامه ای با یونان و قبــرس امضا کرده 
اســت که به شــهروندان دارای گواهینامه 
واکسیناسیون COVID-۱۹ اجازه می دهد 

بدون هیچ مانعی بین سه کشور سفر کنند.
 با این حال، در مقابل طرفداران اجرایی شدن 
این طرح، عده دیگری هســتند که بر این 
باورند، اجرای طرح گذرنامه واکسن، عوارض 
و تبعات جانبی گسترده ای دارد که کشورهای 
خواهان اجرای آن، باید به منظور جلوگیری 
از ایجاد مشــکلات دیگر، حتماً این موارد را 
مدنظر قرار دهند. سازمان بهداشت جهانی نیز 
عنوان کرده است در حال حاضر، ایده صدور 
»پاسپورت واکســن کرونا« به عنوان مجوز 

عبور و مرور مسافران بین المللی به کشورهای 
دیگر امکان پذیر نیست.

مخالفان اجرایی شــدن طرح پاســپورت 
واکســن معتقد هســتند، با وجود مزایایی 
که می توان برای این طــرح در نظر گرفت، 
شرایط تبعیض آمیز حاصل از اجرایی شدن 
آن در حوزه های مختلــف کاری و فعالیت 
مردم می تواند، بسیار آسیب زا باشد. به اعتقاد 
آن ها، دودســتگی های حاصــل از اجرای 
این طرح در جامعه در شــرایط کنونی که 
واکسیناسیون به صورت کامل انجام نشده، 
می تواند خطرناک باشد. به این خاطر که این 
طرح موجب می شــود، تنها افراد محدودی 
امکان برخــورداری از امکانات و آزادی های 
اجتماعی همچون دسترســی به فضاهای 
عمومی و انجام مسافرت های داخلی و خارجی 
را داشته باشند، در حالی که مابقی آن ها به 
اسناد و مدارک مرتبط نیاز دارند و این تضاد 
 می تواند اختلافات داخلی کشورها را بیشتر 

سازد.

کارشناســان بســیاری در ارتباط با مزایا و 
مضرات صدور »پاســپورت واکسن« عنوان 
می کنند، اینکه می توان از این گذرنامه برای 
کمک به از سرگیری ســفرهای بین المللی 
گسترده و باز کردن و حذف اقتصاد منجمد 
ایجاد شده ناشــی از شــیوع ویروس کرونا 
استفاده کرد، مزیت بسیار قابل توجهی است. 
آن ها می گویند به واسطه این اقدام، شما دیگر 
با خطری در مورد ویروس مواجه نیستید و 
این گذرنامه امتیازات خاصی را برای بهبود 
عملکرد شما در دوران پاندمی به شما می دهد. 
با این حال اجرای ایــن طرح زمانی مطلوب 
اســت که برای همگان قابل اجرایی شدن 
باشد، در غیر این صورت اجرای آن، تبعیض 
و نابرابری ها را افزایــش خواهد داد. گفتنی 
است؛ قرار اســت طرح در نظر گرفته شده 
از سوی کشــورهای موافق، به صورت یک 
گواهی کاغذی امضا شده با مهر تأیید باشد 
و هم اینکه به صورت یک کد پاسخ سریع در 

تلفن هوشمند ارائه شود.

جدیدترین راهکار جهان برای مقابله با کرونا اعلام شد
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یادواره شهدای عملیات های »خیبر« و »بدر« با حضور فرماندهان دفاع مقدس، سردار اسماعیل 
قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 

شورای اسلامی در مشهد برگزار شد.  منبع:ایرنا

مراسم اختتامیه یادواره سرداران بزرگ مقاومت، حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس با عنوان 
»یادواره بین المللی سرداران آسمانی« به صورت وبینار و به صورت همزمان در دانشگاه الزهرا)س( 
تهران، دانشگاه الزهرا)س( عراق، دانشگاه باهنر کرمان، مزار شهدای کرمان و با حضور غلامرضا غفاری 

معاون فرهنگی وزارت علوم تحقیقات و فناوری برگزار شد.   منبع:فارس

نسلفردا:داستان لایحه بودجه گویا قصد ندارد سر بر بالین آرامش بگذارد  آن طور که طحان نظیف عضو حقوقدان 
شورای نگهبان نوشــت : »بودجه جایگاه مهمی در نظام حقوقی و اجرایی کشــور دارد. بودجه مهم ترین سند مالی 
کشوراست «. حالا خبر رسیده بودجه سال ۱۴۰۰ در هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی و قرار 
شد ۱۸ مورد مغایرت با سیاست های کلی برای اصلاح به مجلس شورای اسلامی برگردانده شود.هیئت عالی نظارت 
مجمع تشخیص به ریاست آیت اله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکیل جلسه داد. در این جلسه 
که معاونان وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه کشور نیز حضور داشتند، مصوبات مجلس شورای 
اسلامی پیرامون لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کشور به منظور بررسی انطباق آن با سیاست های کلی نظام در دستورکار 
هیئت عالی قرار داشت.در این نشست پس از ارائه گزارش مبسوط کمیسیون تلفیق بودجه مجمع پیرامون موارد مغایرت 
و عدم انطباق مصوبه بودجه سال ۱۴۰۰ با سیاست های کلی نظام و ارائه دیدگاه های اعضای هیئت عالی و نمایندگان 

دولت در پایان مقرر شد ۱۸ مورد مغایرت با سیاست های کلی برای اصلاح به مجلس شورای اسلامی ارجاع شود. 

فرارو: پس از کش و قوس های فراوان و برگزاری جلسات متعدد، سرانجام شورای عالی کار با افزایش ۳۹ درصدی 
حداقل دستمزد سال ۱۴۰۰ کارگران موافقت کرد.چندی پیش و درجریان ۶ ساعت مذاکره فشرده اعضای شورای 
عالی کار به توافق رسیدند و افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد سال ۱۴۰۰ به تصویب رسید.اعضای شورای عالی 
کار همچنین با افزایش مبلغ کمک هزینه مسکن و بن خواربار موافقت کردند و بر این اساس بن خواربار کارگران را ۴5۰ 
هزار تومان و حق مسکن کارگران را ۶۰۰ هزار تومان به تصویب رساندند. افزایش سایر سطوح مزدی نیز ۲۶ درصد 
تصویب شد.درصد افزایش سایر سطوح نسبت به حقوق سال قبل ۲۶ درصد در نظر گرفته شده است.بر اساس افزایش 
۳۹ درصدی حداقل دستمزد در سال ۱۴۰۰، کارگران در مجموع  ۴ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۴۱۷ تومان هر ماه دریافت 
خواهند کرد.در جلسات پیشین شورای عالی کار، دولتی ها پیشنهاد ۳۴.۲ درصد افزایش بر روی تمام موارد مزدی 
یعنی پایه دستمزد و همچنین سایر سطوح را پیشنهاد داده بودند که بر اساس آن رقم افزایش نهایی حداقل دستمزد 
کار به دو میلیون و ۷۳۰ هزار تومان و در نهایت با احتساب حق فرزند سه میلیون و ۷۴5 هزار تومان دریافت می کردند. 

از سوی هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام انجام گرفت 

مجمع، لایحه بودجه را  پس فرستاد!
جزئیات افزایش دستمزد در سال آینده اعلام شد 

دریافتی کارگران بیش از ۴ میلیون تومان 


